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حکایت روز

به عارفی گفتند: دل های ما 
خفته است که سخن تو در آن اثر 
نمی کند. چه کنیم؟ گفت: کاش 
خفته بودی که هرگاه خفته را 
بجنبانی، بیدار می شود، حال آنکه 
دل های شما مرده است که هرچند 

بجنبانی، بیدار نمی شود!

حدیث روز

حکمران نسبت به همه مردم، 
از خاص و عام، 3 وظیفه دارد: 
نیکوکار را پاداش نیک دهد تا 
رغبتشان به آن بیشتر شود. 
گناهان بدکار را بپوشاند تا توبه 
کند و از گم راهی اش برگردد، و 
با احسان و عدالت، همگان را به 

الفت )همدلی( کشاند.
امام صادق )ع(

جزو زنان فعال و البته پرحاشیه بهارستان 

ی
ضای

ل ر
سو

ر

است. تا پیش از ورود به مجلس دهم، چهره 
چندان شناخته شده ای نبود. دارای مدرک 
دکترای جامعه شناسی است. بعد از آنکه با 
لیست امید به نمایندگی از مردم پایتخت 
راهی بهارستان شد، دغدغه های زنانه را پشت تریبون 
و مصاحبه ها مطرح می کرد. روزی به دنبال تسهیل 
مسافرت خارجی زنان و روزی دیگر به دنبال حضور 
زنان در ورزشگاه ها بود. در این مورد اخیر گفته بود تا 
زمانی که زنان اجازه ورود به ورزشگاه ها را پیدا نکنند، 
من هم نمی روم. خانم جامعه  شناس به دلیل 
تحصیلاتش، تحلیل های مختلف اجتماعی از جامعه 

نیز دارد. او معتقد است در جامعه ما رواداری وجود 
ندارد. منظورش را این گونه توضیح می دهد: روزانه 
مشاهده  می کنیم که نزاع های خانوادگی بسیاری رخ 
می دهد که ما از آن ها به عنوان خشونت یاد می کنیم 
یا وقتی پا به خیابان می گذاریم، مشاهده می کنیم 
2 راننده بر سر مسئله ای کوچک با یکدیگر در 
کشمکش قرار دارند. خانم نماینده مسئله 
آسیب پذیری اجتماعی را از دیگر مختصات جامعه 
ایران امروز می داند و معتقد است در جامعه ما اخلاق 
بی معنا شده است، مسئله ای که چندی قبل برایش 
دردسر ایجاد کرد و در عملیاتی رسانه ای تهمتی 
بی پایه در مورد او مطرح شد. پروانه سلحشوری در 

مصاحبه جدیدی درباره طرح شفافیت آرای 
بهارستان گفته است: اهداف پنهانی در بین کسانی 
که تاکید برشفافیت آرا می کنند وجود دارد. 
شخصیت هایی که خودشان فیک و جعلی هستند، از 
ما نمایندگان طلب شفافیت می کنند. اهداف پنهانی 
که هست موضوع رد صلاحیت هاست. من بارها در 
صحن مجلس دیدم که می آیند به ما می گویند که 
امروز باید رای علنی باشد و اگر ما ببینیم که رای شما 
خلاف چیزی است که ما توقع داریم بعدا تایید 
صلاحیت نمی شوید! این هدف پنهان است. اما من 
معتقد هستم که اگر این هدف هم وجود دارد، بازهم 

)شفافیت آرا( در بلند مدت مفید است. 

  چهره روز : پروانه سلحشوری

هدف پنهان

  سایه روشن   

محمدباقر نوبخت
 رئیس سازمان 
برنامه و بودجه 

فرهاد دژپسند
وزیر امور اقتصادی

 و دارایی 

محمود واعظی
 رئیس دفتر رئیس جمهور  

حسین سلامی
فرمانده کل

 سپاه پاسداران 

جلیل رحیمی جهان آبادی
 عضو فراکسیون

 امید مجلس 

حسن کامران 
نماینده مجلس 
شورای اسلامی  

آنچه در بودجه 99 دیدیم هم در منابع و هم 
در مصارف بر اساس اصلاحاتی است که در 
اصلاح ساختار بودجه کشور لحاظ کردیم و 
منابع بودجه سال 99 کمترین وابستگی را به 
نفت دارد. حتی می توانیم بگوییم بودجه سال 
جاری به نفت وابستگی ندارد و ریالی از بودجه 
نفت در بودجه جاری و هزینه ای صرف نخواهیم 
کرد. صرفا منابع از بودجه نفت، صرف تملک 
دارایی های سرمایه ای و برای طرح های عمرانی 

است. )مهر(

 برای اینکه جلو فرار مالیاتی را بگیریم، باید از 
ابزارهای مختلف استفاده کنیم. بهترین ابزار، 
هوشمندسازی نظام مالیاتی و الکترونیکی 
کردن فرایندهاست. خوشبختانه تصویب قانون 
صندوق های مکانیزه به این امر کمک می کند 
و اگرچه شورای نگهبان ایراداتی گرفته و این 
قانون به مجلس بازگشته است، امیدواریم در 
آینده ای نزدیک، مجلس رفع ایراد کند و این 
قانون تصویب و ابلاغ شود. راهکار دوم تصویب 
قانون ارزش افزوده در مجلس است. سومین 
مورد کامل کردن اطلاعات مالی است. البته 
کامل کردن اطلاعات مالی در کنار موارد اول 
و دوم مؤثر است و یک کار زیربنایی به شمار 

می آید. )ایرنا(

فکر می کنیم منطقه ما به آرامش نیاز دارد. 
در گذشته عربستان سعودی فکر می کرد که 
برای مدت کوتاهی با ائتلافی که درست کرده 
بود می تواند یمن را ببلعد و به آن هدف خود 
برسد. این زمان گذشت و الان 5 سال گذشته 
است و آن ها به این هدف خود نرسیدند. ما فکر 
می کنیم الان با توجه به شرایطی که در منطقه 
وجود دارد، عربستانی ها به این نقطه رسیده اند 
که جنگ نمی تواند سرنوشت را تعیین کند. 
ما از این موضع استقبال می کنیم. از موضع 
حوثی ها و آتش بس هم استقبال می کنیم و اگر 
عربستانی ها در موضوع روابط با ما و حل مشکل 
یمن جدی هستند، آن را گامی مثبت تلقی 

می کنیم. )تسنیم(

این پیام ماست. اگر کسی بخواهد برای 
سرنوشت ما تصمیم بگیرد، با جدیت با او مقابله 
خواهیم کرد. قدرت ما توقف ناپذیر است و این 
پیام را باید همه بدانند. ما به هیچ کس اجازه 
دخالت در امور کشور را نخواهیم داد. تحریم 
زیباترین نعمت دشمن برای پیشرفت کشور 
است تا ما به توانایی های خود دست یابیم. 
ما به اذن خداوند، با داشته های خودمان به 
خودکفایی خواهیم رسید. )باشگاه خبرنگاران 

جوان(

 بعضی از دستگاه ها هستند که میلیاردها 
میلیارد پول مملکت در اختیار آن هاست 
اما نه کسی به آن ها اعتراضی می کند و نه 
شفافیتی در تصمیمات و فعالیت های اقتصادی 
آن ها وجود دارد و حاشیه امن دارند، ولی یک 
نماینده مجلس که هم رأی خودش را اعلام 
می کند و هم مصاحبه می کند و موضع گیری 
می کند مورد هجوم  قرار می گیرد و به فساد 
و شفاف نبودن و بی اعتنایی به مردم متهم 

می شود. )ایلنا(

در تلاشیم تحقیق  و تفحص از سازمان 
صداوسیما را به جریان بیندازیم. این 
طرح را به هیئت رئیسه تحویل دادم و به 
کمیسیون فرهنگی ارجاع شد. این کمیسیون 
باید بررسی های لازم را انجام دهد، اما هنوز 
تحقیق  و تفحص از صدا و سیما در دستور 
کار کمیسیون فرهنگی قرار نگرفته است. 
من اهل لابی نیستم. فرهنگ من طوری 
است که کسی برای منتفی کردن تحقیق  
و تفحص و سؤال پرسیدن به بنده مراجعه 
 نمی کند. ما به عکس نمایندگان دیگر 

هستیم. )اعتمادآنلاین(

    بسته خبری    

یک هدف یک گلوله
رزمایش غیرمترقبه نیروی زمینی ارتش با حضور امیر سرلشکر عبدالرحیم 
موسوی، فرمانده کل ارتش در شمال غرب کشور، آغاز شد. این رزمایش با 
حضور یگان های واکنش سریع، متحرک هجومی و با پشتیبانی بالگردهای 
هوانیروز در منطقه عمومی ارومیه برگزار می شود. آمادگی رزمی، سرعت 
عمل و تحرک، جابه جایی و ارزیابی یگان ها با شعار »یک هدف، یک گلوله« 
از اهداف رزمایش غیرمترقبه نیروی زمینی ارتش است. امیر موسوی با 
اشاره به مأموریت غیرمترقبه یگان های منطقه شمال غرب گفت: نیمه شب 
سه شنبه این مأموریت به یگان ها ابلاغ شد و آن ها بلافاصله وارد منطقه 
رزمایش شدند و برنامه های خوبی در حال اجراست. فرمانده کل ارتش 
افزود: پیام رزمایش برای دشمنان این است که اگر دارای محاسبات غلطی 
شوند، بدانند که فرزندان این آب و خاک آماده اند در هر مکان و زمانی لازم 
باشد، با قدرت هرچه تمام تر ایستادگی  کنند. وی تأکید کرد: یگان های 
ارتش در اوج آمادگی قرار دارند، و هر نوع مأموریتی که به آن ها ابلاغ شود، 

در سریع ترین زمان ممکن، آن را انجام خواهند داد. 

 خبر عکس 

z توصیه های انتخاباتی روحانی

هنوز چند ماه تا انتخابات 
مجلس شورای اسلامی مانده 
است، جریان های سیاسی کم کم خود 
را آماده این ماراتن بزرگ می کنند. 
مسئولان کشور هم درصدد هستند با 
فراهم کردن زمینه های حضور همه 
جریان ها و طیف ها، مشارکت عمومی 
را افزایش دهند. این نکته ای بود که 
رئیس جمهور نیز در سخنان خود 
در جلسه هیئت دولت بر آن تأکید 
کرد. حجت الاسلام حسن روحانی 
در این جلسه با اشاره به ضرورت 
هوشیاری در قبال برگزاری انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در ماه های 
آینده به عنوان حرکت بزرگ سیاسی 
در کشور، گفت: همه آن هایی که 
مسئول اجرا و نظارت هستند باید 
کاری کنند که نشاط سیاسی مردم 
افزایش پیدا کند. وی با بیان اینکه 
پیروزی این جناح یا آن جناح مهم 
نیست بلکه باید اجازه دهیم ملت 
پیروز شود تأکید کرد: باید بگذاریم 
همه جناح ها احساس پیروزی کنند. 
باید به همه فرصت دهیم در این 
اجتماع شرکت کنند.رئیس جمهور 
اظهار کرد: نباید این قدر سخت گیری 
کنیم و فشار بیاوریم و فکر کنیم 
هرچه این فیلتر را تنگ تر کنیم 
نتیجه مثبت تری خواهد داشت. 
مردم خودشان خوب می فهمند و 

بهترین ها را انتخاب می کنند.
رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد 
در انتخابات آینده همه به نشاط 

سیاسی برسند.

z  دستور وزیر برای روستای

چنارمحمودی

وزیر بهداشت طی نامه ای، به معاون 
بهداشت این وزارتخانه دستور داد 
هرچه سریع تر مرکز خدمات جامع 
سلامت در روستای چنارمحمودی 
ایجاد و تیم تخصصی و فوق تخصصی 
در این مرکز مستقر شود. این اقدام 
در پی حواشی ایجادشده در روزهای 
اخیر صورت گرفته است. برخی از 
اهالی این روستا با برگزاری تجمعاتی 
مدعی بودند »سرنگ های آلوده 
مرکز بهداشت« باعث ابتلای برخی 
از اهالی به ایدز شده است که از سوی 

مقامات مسئول رد شد. 

z تشویق گزارشگران فساد

مبارزه با فساد را شاید بتوان به عنوان 
محور مرکزی اقدامات رئیس قوه 
قضائیه در دوره جدید مطرح کرد. 
برخورد قاطع با مفسدان اقتصادی و 
برگزاری جلسات دادگاه های آنان و 
تأکیدات رئیس دستگاه قضا در این 
راستا ارزیابی می شود. به مناسبت 
سالروز تشکیل سازمان بازرسی، 
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی 
دوباره بر این سیاست تأکید کرد. 
وی در این مراسم با بیان اینکه باید 
از گزارشگران فساد استقبال شود و 
مورد تشویق قرار گیرند، تصریح کرد: 
بسیاری از فساد ها و کژی هایی که در 
نظام اداری صورت می گیرد محصول 
اقدامی یک شبه و یک روزه نیست 
بلکه محصول یک غفلت، بی توجهی و 

چشم بستن بر فساد و خلاف است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته 
در دیدار 2000 نفر از نخبگان جوان 
و استعدادهای برتر علمی، با تأکید به 
مسئولان مربوط برای دنبال کردن 
مطالبات و پیشنهادهای نخبگان 
گفتند: حرکت علمیِ آغازشده در کشور 
نیازمند استمرار است. البته رتبه های 
بالای علمی ایران در برخی رشته های 
نوپا مانند نانو و زیست فناوری بسیار 
افتخارآمیز است اما به هیچ وجه کافی 
نیست و نباید ما را قانع کند بلکه باید 

پیشرفت علمی با شتاب ادامه یابد.
ایشان با اشاره به بازدید روز سه شنبه 
خود از نمایشگاه شرکت های 
انگیزه،  وجود  دانش بنیان، 
اعتمادبه نفس و خودباوری در حرف 
و عمل جوانان متخصص را نشانه ای 
شوق انگیز از استمرار جریان علمی در 
کشور برشمردند و خاطرنشان کردند: 
این جوانان فقط نخبگان 30 شرکت از 
۴000 شرکت دانش بنیان کشور بودند 
که این عدد باید در طول یک مدت 

محدود و مشخص، چندین برابر شود.
آیت ا... خامنه ای لازمه تحقق این 
هدف را ایجاد زیرساخت های قانونی 
درخصوص شرکت های دانش بنیان و 
رفع موانع پیش روی آن ها برشمردند و 
گفتند: مکررا تأکید کرده ایم که محیط 
کسب وکار باید اصلاح شود. مثلا 
مجوزی که باید ظرف یک هفته صادر 
شود، 6 ماه زمان نبرد. موازی کاری های 

غلط حذف و انحصار برداشته شود.
رهبر معظم انقلاب سپس به بیان چند 
نکته خطاب به نخبگان جوان پرداختند. 
»اجرا و تحقق جدی سند راهبردی 
امور نخبگان« اولین نکته مورد تأکید 
حضرت آیت ا... خامنه ای بود. ایشان 
اجرای کامل این سند را موجب رفع 
بسیاری از مشکلات در زمینه پیشرفت 
علمی، تجاری سازی محصولات علمی 
و فناوری و حل سایر مشکلات بخش 
علمی خواندند و گفتند: بنیاد نخبگان 
موظف است به این سند بپردازد و 
شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز باید 

با به روزرسانی این سند، تحقق آن را 
مطالبه و دنبال کند.

»مأیوس نشدن از القائات منفی جریانی 
بددل که جنبش علمی کشور را انکار 
می کند« توصیه بعدی حضرت آیت ا... 

خامنه ای به جوانان نخبه بود.
ایشان افزودند: یک جریان بددل و 
بدخواه که متأسفانه در داخل دانشگاه ها 
نیز حضور دارد، اصل جهش علمی 
کشور را که یک واقعیت عیان است 
انکار، و تلاش می کند با القای اینکه 
هیچ اتفاق علمی مهمی رخ نداده است، 
مردم را دچار تردید، و نخبگان را ناامید 
کند اما شما در مقابل این جریان هرگز 

مأیوس نشوید. 
رهبر معظم انقلاب یکی دیگر از کارهای 
زشت این جریان بددل را دلالی و انتقال 
نخبگان مستعد به خارج از کشور 
دانستند و گفتند: جوان نخبه به ایران 
تعلق دارد و پاره تن کشور است، اما 
آن ها به دنبال دلسرد کردن و یا فریفتن 
او با وعده های پولی یا غیرپولی و موهوم 
هستند که مسئولان وزارتخانه های 
بهداشت و علوم موظف اند از دانشگاه ها 

در مقابل این جریان مراقبت کنند.
آیت ا... خامنه ای افزودند: برخلاف 
القائات این جریان، مقامات عالی کشور 
از مشکلات و اخبار منفی هم باخبر 
هستند اما یقینا جنبه های مثبت 
جریان علمی کشور بر جنبه های منفی 

آن غلبه دارد.

آیت ا... خامنه ای خاطرنشان کردند: با 
وجود دستاوردهای واضح، برخی افراد 
حرکت علمی کشور را تخریب و انکار 
و اگر بتوانند بر سر راه آن مانع تراشی 
می کنند.ایشان افزودند: البته این 
موانع باید برداشته شود و مسئولیت 
به عهده مسئولان مراکز مربوط است، 
اما شما جوانان عزیز به حرکت پرشوق، 
مضاعف و بدون وقفه خود در مقابل 
این جریان انحرافی ادامه دهید. ایشان 
برخی مشکلات اقتصادی موجود را 
ناشی از کمبود تحقیق علمی دانستند 
و افزودند: با دانش نخبگانی می توان 

راه حل های خوبی برای مسائل یافت.
رهبر معظم انقلاب پایبندی جدی 
به مبانی دینی و شرف ملی را 2 الزام 
مجموعه های نخبگانی برشمردند و 
افزودند: دانشمند ایرانی وقتی با فرهنگ 
اسلامی و ایرانی آمیخته می شود، عنصر 
راهبردیِ حیات ملت می شود و به کشور 

روح و توان می بخشد.
ایشان در زمینه ضرورت همراهی علم با 
فرهنگ صحیح افزودند: ما از شاگردی و 
یادگیری هیچ ابایی و ننگی نداریم اما 
نمی خواهیم دانشگاه های ما بازتولید 
»دانشگاه های آمریکایی با همان 

فرهنگ غلط غربی« باشند.
آیت ا... خامنه ای در جمع بندی این 
بخش از سخنانشان تأکید کردند: 
شرایط ما با شرایط دیگران متفاوت 
است. ما باید ایرانی بیندیشیم، ایرانی 

فکر کنیم و ایرانی زندگی کنیم که 
رعایت و اجرای الگوی پیشرفت 
اسلامی-ایرانی می تواند به این هدف 

کمک شایانی کند. 
ایشان تقلید از فرهنگ دانشگاه های 
غربی را باعث از بین رفتن نوآوری و 
ابتکارات علمی خواندند و گفتند: تقلید 
از دیگران، نوزایی و نشاط حقیقی علمی 

را هم از بین می برد.
رهبر معظم انقلاب در ششمین 
نکته سخنان خود، جامعه نخبگانی را به 
ایفای نقش در زمینه دیپلماسی عمومی 

فراخواندند.
ایشان گردآوردن »نخبگان ایرانِ 
فرهنگیِ بزرگ«، یعنی نخبگان قلمرو 
وسیع فرهنگ ایرانی در قرن های 
گذشته، را نمونه ای از ظرفیت بالقوه 
جامعه نخبگانی خواندند و افزودند: 
ارتباط گیری و گردآوری نخبگان منطقه 
غرب آسیا، جهان اسلام، محور مقاومت 
و حتی گردآوری نخبگان حق جوی 
عالم در همه کشورها از جمله آمریکا 
و اروپا می تواند با نوعی نهادسازی به 
ارائه و ترویج »دانش پاک و با شرافت« و 

»اندیشه درست« منجر شود.
رهبر معظم انقلاب در آخرین فراز 
سخنانشان بر ایجاد و گسترش امید 
تأکید کردند و گفتند: نخبگان، اساتید 
و پیشروان حرکت علمی نگذارند امید 
به وجود آمده برای پیشرفت علمی 
کشور دچار اختلال شود.ایشان در 
همین زمینه افزودند: در کشور البته 
مشکلات مختلفی وجود دارد اما نباید 
این مشکلات را یک طرفه و بدون توجه 
به موفقیت ها مدام مطرح و بر سر آن 
مرثیه خوانی کرد، چرا که در این صورت، 

امید در دل جوانان کم فروغ می شود.
ایشان نتایج »مقایسه پیشرفت های 
علمی دانشگاه ها در ۴0 سال اخیر را 
با قبل از انقلاب« حیرت آور خواندند 
و افزودند: این حرکت عظیم البته در 
اول راه است، اما به فضل الهی و همت 
 نخبگان و جوانان، به اوج خواهد 

رسید. 

 خبر ویژه  

جوانان نخبه پاره تن کشور هستند
رهبر معظم انقلاب از جریان بددل برای دلسرد کردن و فریفتن نخبگان مستعد انتقاد کردند

مدیر کل اطلاعات خراسان رضوی در »نشست 
تخصصی امنیت« با حضور فرمانداران استان، 
پیروزی ایران در برابر تحریم های همه جانبه 
آمریکا، دست برتر ایران در مناسبات منطقه ای 
و همچنین موفقیت دیپلماسی ایران در مقابله با 
فشارهای سیاسی به جمهوری اسلامی ایران در 
حاشیه نشست سازمان ملل را از جمله اتفاقات 
یک ساله اخیر دانست که جایگاه جمهوری اسلامی 
را ارتقا بخشیده است.این مقام امنیتی گفت: 
هرچند تحریم ها مشکلاتی برای جمهوری اسلامی 
ایجاد کرده، ایران توانسته است بر تحریم ها غلبه 
و جنگ اقتصادی را مدیریت کند تا جایی که خود 
آمریکایی ها اذعان می کنند نباید به تحریم ها 
امیدی داشت.مشاور وزیر اطلاعات افزود: همان 

کشورهایی که ایران را تحریم کرده اند امروز 
برای گرفتن عکس یادگاری با مقامات ایران 
التماس می کنند.این مقام امنیتی با بیان اینکه 
در مذاکرات حاشیه سازمان ملل، آمریکا به دنبال 
عکس یادگاری با رئیس جمهور ایران بوده است 
افزود: رئیس جمهور فرانسه در یک روز 3 بار به 
دیدار هیئت ایرانی آمده و خواستار کوتاه آمدن 
جمهوری اسلامی و انجام ملاقات با ترامپ در قالب 
نشست 5+1 شده است.مدیرکل اطلاعات استان 
با اشاره به اقتدار مثال زدنی ایران در حوزه های 
سیاسی، نظامی و پیروزی های منطقه ای اخیر 
تأکید کرد: در شرایط فعلی، ایجاد اختلاف در 
درون کشور و تضعیف اعتقادات دینی و آموزه های 
فرهنگی مردم، تنها نقطه امید دشمن است.وی 

در بخش دیگری از سخنانش خطاب به مسئولان 
استانی گفت: فرمانداران از یک سو وظیفه دارند 
برای محقق کردن مطالبات مردم و شکوفایی 
اقتصاد کشور تلاش کنند و نقش سازنده و پدرانه 
خود در شهرستان ها را حفظ کند.مدیر کل 
اطلاعات استان با اشاره به ضرورت رمق گرفتن 
احزاب و جریان های سیاسی، امنیت در انتخابات 
پیش رو را وظیفه مهم مسئولان مختلف دانست 
و به ضرورت امیدآفرین بودن انتخابات تأکید 
داشت و افزود: سلامت، امنیت، رقابت و کارآمدی 
انتخابات ۴ رکن مهم است که فرمانداران در این 

زمینه مسئولیت سنگینی دارند.
در این جلسه چند تن از فرمانداران استان 

مشکلات مدیریتی خود را بیان کردند.

سلامت، امنیت، رقابت و کارآمدی
مدیر کل اطلاعات خراسان رضوی در جمع فرمانداران 4 رکن مهم انتخابات را مطرح کرد
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